[image: ]
ИМИССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29.04.2015 г.	           с.Имисское	                        № 86-241-р

О внесении изменений в решение сельского  Совета депутатов от 02.03.2012 №36-90-р  «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои  полномочия  на постоянной основе,  и муниципальных служащих»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 г. N 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны»,  Закона Красноярского края  от 24 апреля 2008 года N 5-1565  «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  статьи 30 Устава Имисского сельсовета Имисский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 02.03.2012 №36-90-р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия  на постоянной основе,  и муниципальных служащих»  (в редакции  решений Имисского сельского Совета депутатов от 26.10.2012 №46-121-р, от 26.11.2012 №47-128-р, от 24.10.2013 №65-181-р, от 27.12.2013 №67-186-р) следующие  изменения:

-  подпункт з) части 2 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
«з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время;»;
-   части 1, 2 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Размер ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, составляет:
за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", - 50  процентов;
за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 30 процентов;
за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно" при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, - 10  процентов,
без проведения проверочных мероприятий, - 5 процентов.
2. Сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, выплачивается процентная надбавка к должностному окладу  за стаж работы в указанных структурных подразделениях в следующих размерах:
при стаже работы от 1 до 5 лет  - 10 процентов;
при стаже работы от 5 до 10 лет - 15 процентов,
при стаже работы от 10 лет и выше - 20 процентов.»
В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.»

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и финансам.
3. Настоящее решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Имисские зори» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.

Председатель Совета депутатов					А.В.Турчанов

Глава сельсовета 								А.А.Зоткин
image1.png